
544563-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

544563-2025 - Resultados
España – Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos – Ejecución de las obras del 
proyecto constructivo de la nueva conducción para el vertido de la salmuera de la IDAM de 
Carboneras (Almería)
OJ S 158/2025 20/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.
M.E., S.A. (ACUAMED)
Correo electrónico: contratacion@acuamed.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Ejecución de las obras del proyecto constructivo de la nueva conducción para el vertido 
de la salmuera de la IDAM de Carboneras (Almería)
Descripción: La presente contratación tiene como objeto la realización por el licitador que 
resulte adjudicatario de las obras descritas en el denominado PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA CONDUCCIÓN PARA EL VERTIDO DE LA SALMUERA 
DE LA IDAM DE CARBONERAS (ALMERÍA), clave 06.304-0378/2111, una vez ejecutadas y 
en correcto estado de funcionamiento tras la recepción de las mismas
Identificador del procedimiento: 003e42a8-2db2-4217-abe3-609d56f7ecc0
Anuncio anterior: abfa6b43-2bcc-4259-88a1-0241a47c4655-01
Identificador interno: OB/03/25
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45240000 Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos
Clasificación adicional (cpv): 45231100 Trabajos generales de construcción de tuberías

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/544563-2025
mailto:contratacion@acuamed.es


544563-2025 Page 2/5

Título: Ejecución de las obras del proyecto constructivo de la nueva conducción para el vertido 
de la salmuera de la IDAM de Carboneras (Almería)
Descripción: La presente contratación tiene como objeto la realización por el licitador que 
resulte adjudicatario de las obras descritas en el denominado PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA CONDUCCIÓN PARA EL VERTIDO DE LA SALMUERA 
DE LA IDAM DE CARBONERAS (ALMERÍA), clave 06.304-0378/2111, una vez ejecutadas y 
en correcto estado de funcionamiento tras la recepción de las mismas
Identificador interno: OB/03/25

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45240000 Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos
Clasificación adicional (cpv): 45231100 Trabajos generales de construcción de tuberías

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros
Objetivo innovador: Las obras, los suministros o los servicios contratados implican la 
innovación de productos.

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio ampliación del plazo de garantía respecto al indicado en la licitación.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Experiencia Encargado de Obra.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Experiencia Jefe de Obra.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Número de vehículos (turismos, furgonetas, etc.) puestos al servicio del personal 
de obra con etiqueta CERO emisiones emitida por la DGT que se compromete el licitador a 
adscribir al contrato.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00



544563-2025 Page 3/5

Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejo de Administración de 
Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED) - TACRC
Información sobre los plazos de revisión: Dentro del plazo de 10 días naturales desde la 
notificación/publicación del anuncio de adjudicación, de acuerdo a lo recogido en el artículo 58 
del RDL 36/20, artículos 44 y 50.1 de la LCSP.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 10 920 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: UTE GRUPOCOPSA, S.L.U.-ROUTE PONT, S.L.-OBRAS MARÍTIMAS 
Y SUBMARINAS, S.L.- ESTRUCTURAS CONDAL, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 10 920 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: OB/03/25
Fecha de elección del ganador: 23/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 13/08/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 10 920 000,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 10 920 000,00 EUR



544563-2025 Page 4/5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.
M.E., S.A. (ACUAMED)
Número de registro: 50212610034981
Número de registro: A83174524
Localidad: Madrid
Código postal: 28037
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.
E., S.A. (ACUAMED)
Correo electrónico: contratacion@acuamed.es
Teléfono: 914234558
Dirección de internet: http://www.acuamed.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: TACRC
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.
asp
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: UTE GRUPOCOPSA, S.L.U.-ROUTE PONT, S.L.-OBRAS MARÍTIMAS 
Y SUBMARINAS, S.L.- ESTRUCTURAS CONDAL, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 322747
Número de registro: U22717136
Localidad: Almería
Código postal: 04009
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España
Correo electrónico: estudios@grupocopsa.es
Teléfono: +34 950281136
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

mailto:contratacion@acuamed.es
http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
mailto:estudios@grupocopsa.es


544563-2025 Page 5/5

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 00b56c14-2553-4fbb-b1ff-fe8450fa0170  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 19/08/2025 09:24:14 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 544563-2025
Número de la edición del DO S: 158/2025
Fecha de publicación: 20/08/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

